

<b>RFC emisor:</b>	TEX0208158V6	<b>Folio fiscal:</b>	18C1D3F0-7924-49E5-8FF2-C2DB3195BB6D
<b>Nombre emisor:</b>	TIRE EXPRESS, SA DE CV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000404011623
<b>Folio:</b>	30001075	<b>Serie:</b>	S
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47600 2018-10-31 13:56:05
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SN MIGUEL EL ALTO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
25172504	001815	4.000000	H87	PZA	1870.00	7480.00				
<b>Descripción</b>	215 75 R15 RT03 DYNAPRO MT 100/97Q HANKOOK 2000981				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	7480.00	Tasa	16.0000%	1196.80

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 7,480.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,196.80
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 8,676.80</b>
<b>Condiciones de pago:</b>	CONTADO			

### Sello digital del CFDI:

fpmGAo+wwU4DTKfnX8yVEjflBwaYWdtl8hZSfitPRKIt88N+gfcs3nH0/J9CNDsYUs58VPgd3ole8g1Q74Zv2rASSiswxK0s3O0cyTA93KAtKz8DG8ifzkM7BxTtHFyObHANulhw0as4d2q0WxuLANGXvsYX+y+3XHH4weGYtPRBnQmGLrbhVval8JOwzRmO7W1RQZGTr6uvXWqSEBrtPOMlckXjkzzZtv20YD9JlglCmvK45NrylXMCXHf3jTxVXhvwSff4wZevSLBe6zNQ7PVjTrCjCR2dIWzT6q7XqV2yR4GM+r4A8B6UDJpAg5GNiMqMOLaVCQ9zI9LC8nxLA==

### Sello digital del SAT:

doGXOut+C5wcxdUitup0V5UZCWfikKSUTiVB+K95/ehgmU8WFHqseN4kG0MUyT0i6zIV1hbDndidLSLA4fypQASHVUcqtRm7yj+KFe8JBuV39COjukmhYY75gAT2Jt6B+iR2oBRxDENZ2IS6dx2/f9pEoG1F+E4icuPrajno7TT6nX61Fc5SQwvxcP2e3K0DqfbB26tGsPasvoRQE5t0B0e0MrqpbgMmN0sb9l2CQZ8q48z2Kq13V3KGvmPiTMJ3WC0r8eANsAXXerq6qRq8Hj+ALz4pV23etS3Ekal/KL+cgBz8Q0Bh37VdWxJrhZDeLTOTTiyqX1wT06RHAm0USA==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|18C1D3F0-7924-49E5-8FF2-C2DB3195BB6D|2018-10-31T13:55:22|SFE0807172W8|fpmGAo+wwU4DTKfnX8yVEjflBwaYWdtl8hZSfitPRKIt88N+gfcs3nH0/J9CNDsYUs58VPgd3ole8g1Q74Zv2rASSiswxK0s3O0cyTA93KAtKz8DG8ifzkM7BxTtHFyObHANulhw0as4d2q0WxuLANGXvsYX+y+3XHH4weGYtPRBnQmGLrbhVval8JOwzRmO7W1RQZGTr6uvXWqSEBrtPOMlckXjkzzZtv20YD9JlglCmvK45NrylXMCXHf3jTxVXhvwSff4wZevSLBe6zNQ7PVjTrCjCR2dIWzT6q7XqV2yR4GM+r4A8B6UDJpAg5GNiMqMOLaVCQ9zI9LC8nxLA==|00001000000404594081||

**RFC del proveedor de certificación:** SFE0807172W8 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-31 13:55:22

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404594081



**RFC emisor:** MAHL850708FV2  
**Nombre emisor:** LUIS MANUEL MARTIN HUERTA  
**Folio:** 411  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** 23a0c136-3b38-4138-a3c6-7ff28707a3f1  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408831309  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47600 2018-10-11 13:23:17  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
44103103		2.0000	H87	Pieza	360.3448	720.69				
<b>Descripción</b>	TONER COMPATIBLE HP 24A				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	720.69	Tasa	16.0000%	115.31
44103103		2.0000	H87	Pieza	1265.5172	2531.03				
<b>Descripción</b>	Toner Samsung Negro CLT-K409S				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2531.03	Tasa	16.0000%	404.96
44103103		2.0000	H87	Pieza	366.3793	732.76				
<b>Descripción</b>	TONER RECARGA SHARP AL-1000/XEROX XD100				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	732.76	Tasa	16.0000%	117.24
44103103		2.0000	H87	Pieza	734.4828	1468.97				
<b>Descripción</b>	Tóner Samsung Amarillo CLT-Y409S				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1468.97	Tasa	16.0000%	235.04

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 5,453.45  
**Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 872.55  
**Total** \$ 6,326.00

### Sello digital del CFDI:

DlpFWdbAsJylHxJ0pWkK0fElvgbeRyinjzk8MY1Gav1OlEly3pvl7zvxqfFW+Ab8woSw7xcC7QxVXF1JVvxf2sGO8TIquROCzBLVuOMGW/WKUWSsKkKwJw8CD9WxbJbMG4a7JMGCTOdSqpUpPiNUw38KWrpGJ44ThH+HlwloBy74isDfhqmieS3ElowOpWg3U8Y0QXB9fgnN8Uoy1/HMT1yL69dlu0YLwRNleR5ni0fGIDXBZc/6rFkaChQZ/tO0gGhRgJIA3Jd1M0M4NQ+ii5wh9R77TqCSw9AN+Tk2xsZp74qIIH0WH8IEomgva88Ebnp+AI07pbE9nl7hC2w==

### Sello digital del SAT:

A6iTsYk1PH1vs7dGV1kiAq/hgD29AJhJtmEyyXFIO2xaHylN6zLvc9Nu2fhCDwoYx5+9SpBPrxPKHOR11hQeSVTcaz9lo9sNN8u+8ba5tzP6JwAtKdFs7RSWaXDt1aHRZb5QI6Ziraqd5CpWmQNDolYcBfEFqkP0yxP2bLrkoOFtrHIYP2I4x3TgXLMk+69t3mMf6SNYEMi1gUARlBmB7GJHZzihAU6uYKFOVInibju9XqFwJ7QqcJXs1173h54XYqFLJfW9QNmX82+s4T0jkP1zDHxMwUSxyiugy+jF7n6xTz5ldwiHvYN/oZmbL5ltqJG6llqGoG5S13IQE0Og==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|23a0c136-3b38-4138-a3c6-7ff28707a3f1|2018-10-11T13:30:06|LSO1306189R5|DlpFWdbAsJylHxJ0pWkK0fElvgbeRyinjzk8MY1Gav1OlEly3pvl7zvxqfFW+Ab8woSw7xcC7QxVXF1JVvxf2sGO8TIquROCzBLVuOMGW/WKUWSsKkKwJw8CD9WxbJbMG4a7JMGCTOddSqpUpPiNUw38KWrpGJ44ThH+HlwloBy74isDfhqmieS3ElowOpWg3U8Y0QXB9fgnN8Uoy1/HMT1yL69dlu0YLwRNleR5ni0fGIDXBZc/6rFkaChQZ/tO0gGhRgJIA3Jd1M0M4NQ+ii5wh9R77TqCSw9AN+Tk2xsZp74qIIH0WH8IEomgva88Ebnp+AI07pbE9nl7hC2w==||00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-11 13:30:06

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



**RFC emisor:** EJH0503034L3  
**Nombre emisor:** ESTACION JH, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 12294  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 23CB8311-6185-413B-AF29-FA1121482C9A  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403762850  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47143 2018-10-30 13:26:57  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101505	3	352.35378	LTR	LITRO	18.02915	6352.64				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6234.14	Tasa	16.0000%	997.46
15101506	2	1186.73050	LTR	LITRO	17.21968	20435.12				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	19954.26	Tasa	16.0000%	3192.68
15101506	1	33.00616	LTR	LITRO	18.24928	602.34				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	586.02	Tasa	16.0000%	93.76

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** CREDITO

**Subtotal** \$ 27,390.10  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 4,283.90  
**Total** \$ 31,674.00

**Sello digital del CFDI:**

RkoktlGGY1J6cQhSGKeC2xmSz3Vb2N7bjs/jwHm4p2m0H09n8xUUVLJfnaXsnH6lfv7+jNRyv3kvD4BowaMwv6qa0G+D9TYNTXXv2JNztahIFkD7g1j9F5nr9tBVg0WJQOV5MV8hFkAslKs4rxflv0CJnHmf9DGOqZqx2XxzRVfNWcsaV/0E27ydxzQIEwFdLraMcJnpQy4VJRDiSak+pkF6s2O2oBlvInkUJ0w9qkBiVGWWjhof9Ik1Ezev3I0MyaSwqpm0B6+kPXD8lJwXtnCur3Agl84XluY0EMhiBvkJPK2b7F+99kknhKbisAOTaGsiHLo1+dIYNwXQdre58w==

**Sello digital del SAT:**

C32U6L6xdhPcKiVBwLpMBMaKR9Zf+P/+H31vJJAg+Mtyhv0AxKde1jVhxBT63jWuBVDm79h2fXST+KDu0NojfxRDsPObi4jbrMitXtvDIHsMd84oEs5uyy6ldp8d7rv3NC8GJ5nNFjreRMRP6vnOkbATLho8NRHke/iBhNlnZY81HzkNzTc0OexwjQrjrOs4I4IcPhP20ZSeFsFZ2rBNxaCrHMEvxdGrTF1rcVHa3LGMlijfUF7ep4Y5tSxfQ/ZutpfAmeuhqT7UDA4gv6cvWgPwvOgaZ8twfFHIEKExzhrcbz4o+ngUjvoGJOZ6nj6Z1ufHdBQdxVRFj4gQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|23CB8311-6185-413B-AF29-FA1121482C9A|2018-10-30T13:27:05|MAS0810247C0|RkoktlGGY1J6cQhSGKeC2xmSz3Vb2N7bjs/jwHm4p2m0H09n8xUUVLJfnaXsnH6lfv7+jNRyv3kvD4BowaMwv6qa0G+D9TYNTXXv2JNztahIFkD7g1j9F5nr9tBVg0WJQOV5MV8hFkAslKs4rxflv0CJnHmf9DGOqZqx2XxzRVfNWcsaV/0E27ydxzQIEwFdLraMcJnpQy4VJRDiSak+pkF6s2O2oBlvInkUJ0w9qkBiVGWWjhof9Ik1Ezev3I0MyaSwqpm0B6+kPXD8lJwXtnCur3Agl84XluY0EMhiBvkJPK2b7F+99kknhKbisAOTaGsiHLo1+dIYNwXQdre58w==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-30 13:27:05  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	SETE650507LIA	<b>Folio fiscal:</b>	46D586D3-1AE4-4356-AEDA-BEDCFC12A29A
<b>Nombre emisor:</b>	TEODORO SEGURA	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000404793255
<b>Folio:</b>	21008	<b>Serie:</b>	FF
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	37296 2018-10-22 11:16:54
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JAL	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72103300	701394	1.00	E48	SERVICIO	7500.00	7500.00				
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE REPARACION DE MARTILLO MARCA HILTI MOD, TE3000 AVR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	7500.00	Tasa	16.0000%	1200.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 7,500.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,200.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 8,700.00</b>

### Sello digital del CFDI:

dsqJ5O15GlwxkEUS/ogEmny0cs9uc/Db+B4BZbYOa6MfWxwZfhEkc2TldS5X+M+fqeJsbpOBDwFi0uXsIbjkFiaZCZvbPmPDvN/NQkdd1eZSDrwwMQI5yKYOaxltZHBjNWLORqdd3RcMtzUCu0L+j0TY2GhbWjHJeOMgURPX6VfY59VCbNqTvtVDMJhcaxiGRdUojsilmHruDjmKAs7RE1++HOMmxZWRhpwOI12eQ2mCVSs6mZo+DWRs45ruFEA6O3Efl46YzzyjOeHk1HRtKpFw/5f8ol+hPfqj2dQFtXlqxSOMZ9DAh94Fp6ztg8uZ6WJj8zYb/a9ZugsURagg==

### Sello digital del SAT:

QFyUAWd6L28Owcp6ne2+kzWh+bN2R7roRMyWVoiq04TuTbvkujsk/RfgQstFzraZwGK1JY5+o0uUGTm7Q8HnmHs4KDEnqwq9fVR6+6hJ/8N5FSQuzGHN3+2WYp3/IFUNL3IDKBY+GtzYzXOLfiWXQncT7tXUTXBxmy0903yfhfRd4qkYFkuLSZjBE09oNnZpOg2UDAF7M42QKlwwZi3WZgHS3ejWrf6PZf6vFXNr4bPJVVooWEcpzVrAx9MDmGMD/e2qBnb0s/4Af4kZxZ+T9qsfp9Gkc33Pb2MIhf/4Acsh2TV0W1NLCYwZbdgDagk2FRZPq0uTnMCWdC2wGjg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|46D586D3-1AE4-4356-AEDA-BEDCFC12A29A|2018-10-22T11:15:47|FEL100622S88|dsqJ5O15GlwxkEUS/ogEmny0cs9uc/Db+B4BZbYOa6MfWxwZfhEkc2TldS5X+M+fqeJsbpOBDwFi0uXsIbjkFiaZCZvbPmPDvN/NQkdd1eZSDrwwMQI5yKYOaxltZHBjNWLORqdd3RcMtzUCu0L+j0TY2GhbWjHJeOMgURPX6VfY59VCbNqTvtVDMJhcaxiGRdUojsilmHruDjmKAs7RE1++HOMmxZWRhpwOI12eQ2mCVSs6mZo+DWRs45ruFEA6O3Efl46YzzyjOeHk1HRtKpFw/5f8ol+hPfqj2dQFtXlqxSOMZ9DAh94Fp6ztg8uZ6WJj8zYb/a9ZugsURagg==|00001000000408441752||

**RFC del proveedor de certificación:** FEL100622S88 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-22 11:15:47

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408441752



<b>RFC emisor:</b>	IMS421231145	<b>Folio fiscal:</b>	c2f06e66-c4d9-45ee-9f98-d52dd84a2ed1
<b>Nombre emisor:</b>	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000411427911
<b>Folio:</b>	201809-N4912759425-17102018-720634	<b>Serie:</b>	A
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	06600 2018-10-28 13:50:43
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIEN	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
85101701		1	E48		41741.55	41741.55			
<b>Descripción</b>	Cuotas IMSS								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 41,741.55
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Total</b>	\$ 41,741.55
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

### Sello digital del CFDI:

ciwZ+LNkyPHDVdanu/wecjOKzlxO8S3mSsXqWXluOncigbnw1aOcZzktS/c8syNotSBwbleHBz2simDG7Vhf4Mvx33XSloXOWVqkyP949vDXdOe9AV0gi6SFicoZ8TytLYwkkDbiGmzhPu/s2e/8gDdHliE4BPhmUe3KDE94khN6eGJyC46xvd+nBIA1HMzMBCa9pppC8xdQoK0RD6dx9GsK2A/59QrMuMmwdJq3/Wdvaa+vwsmp4FyxzPEZ7GYdO4jtt5N26yIvdwTdnMQXJtUrLkvs5gQZ/1i+c7X4lbVJ50n3cNKyxPVGLuRxlzEFYtx5J56eQLL9Ea6nr2Enlw==

### Sello digital del SAT:

tQxALDhB/4avmLEMlzOWAiK5tWsvAoW268nlg6X9jWZbBINDLoN0JTNM5InFGgH4ANU4hvYMQmo5NGGFGEnHGXI36DtPdHOXjXcFW+1bXcYqfp6/4xoOucmNfnDTP83DZELJTPUofQMMkCcVMRxsZdXac2ymqUhmWjvocTv5jYyIYJyGkG2JTKyfpjPBS8DoNwYF7g/zCmannqNpeba1bNqlh3Mhkwd+kg6ctfguWjIANGe9VoDuAa/P/hWIA/qmT10JQLcViW2zYJ6JWNB/ELPkvqM/OXHhjdeTU5lgTqgxwvcvKHn6hoKlvEFTVmsbTyqY02WlenWEwm1LoACg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|c2f06e66-c4d9-45ee-9f98-d52dd84a2ed1|2018-10-28T13:50:44||IMS421231145|ciwZ+LNkyPHDVdanu/wecjOKzlxO8S3mSsXqWXluOncigbnw1aOczktS/c8syNotSBwbleHBz2simDG7Vhf4Mvx33XSloXOWVqkyP949vDXdOe9AV0gi6SFicoZ8TytLYwkkDbiGmzhPu/s2e/8gDdHliE4BPhmUe3KDE94khN6eGJyC46xvd+nBIA1HMzMBCa9pppC8xdQoK0RD6dx9GsK2A/59QrMuMmwdJq3/Wdvaa+vwsmp4FyxzPEZ7GYdO4jtt5N26yIvdwTdnMQXJtUrLkvs5gQZ/1i+c7X4lbVJ50n3cNKyxPVGLuRxlzEFYtx5J56eQLL9Ea6nr2Enlw==|00001000000401041607||

<b>RFC del proveedor de certificación:</b>	IMS421231145	<b>Fecha y hora de certificación:</b>	2018-10-28 13:50:44
<b>No. de serie del certificado SAT</b>	00001000000401041607		



**RFC emisor:** CAL890719JX1  
**Nombre emisor:** FLOCAR AUTOMOTRIZ DE LOS ALTOS SA DE CV  
**Folio:** 64806  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO,JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** FC89D954-8356-4C5D-87D0-9026386600D2  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403950498  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47030 2018-10-26 13:02:11  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78181500	303	1.9	E48	UNIDAD DE SERVICIO	501.68	953.19	0.00			
<b>Descripción</b>	SERVICIO MAYOR 40,000 KM (NP-300)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	953.19	Tasa	16.0000%	152.51
78181500	401	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO MAYOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	403	0.25	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	125.00	0.00			
<b>Descripción</b>	CAMBIO DE ACEITE DE DIFERENCIAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	125.00	Tasa	16.0000%	20.00
78181500	500	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	CAMBIAR AGUA RADIADOR Y ANT.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	509	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	REVISAR BANDAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	850	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	REVISAR LUCES EN GRAL.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	1412	0.2	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	100.00	0.00			
<b>Descripción</b>	LIMPIEZA Y AJUSTE DE FRENOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	100.00	Tasa	16.0000%	16.00
78181500	1900	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	ROTACION DE RUEDAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	2001	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	CAMBIAR LIQUIDO DE FRENOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	2003	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	REVISAR FUGAS EN GENERAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	2004	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	REVISAR NIVELES EN GRAL.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80
78181500	2301	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	5.00	0.00			
<b>Descripción</b>	CAMBIAR FILTRO DE AIRE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.00	Tasa	16.0000%	0.80

RFC emisor: CAL890719JX1

Folio fiscal:

FC89D954-8356-4C5D-87D0-9026386600D2

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78181500	2302	0.12	E48	UNIDAD DE SERVICIO	500.00	60.00	0.00			
<b>Descripción</b>	CAMBIAR FILTRO DE CABINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	60.00	Tasa	16.0000%	9.60
12181600	1/EMT103TA7 CDD	5	LTR	LITRO	84.48	422.40	0.00			
<b>Descripción</b>	AC MT 10W30				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	422.40	Tasa	16.0000%	67.58
40161500	1/1520865F0E	1	H87	PIEZA	179.97	179.97	0.00			
<b>Descripción</b>	FILTRO DE ACEITE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	179.97	Tasa	16.0000%	28.80
40161500	1/165464JM1A	1	H87	PIEZA	148.96	148.96	0.00			
<b>Descripción</b>	FILTRO DE AIRE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	148.96	Tasa	16.0000%	23.83
15121807	1/10120ZT70J	4	H87	PIEZA	36.72	146.88	0.00			
<b>Descripción</b>	ANTICONGELANTE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	146.88	Tasa	16.0000%	23.50
25191700	1/272775JJ0A	1	H87	PIEZA	293.08	293.08	0.00			
<b>Descripción</b>	FILTRO DE CABINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	293.08	Tasa	16.0000%	46.89
12181600	1/KLD3180902	3	LTR	LITRO	373.20	1119.60	0.00			
<b>Descripción</b>	ACEITE HYPOID				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1119.60	Tasa	16.0000%	179.14
15121500	1/00000215R0	1	H87	PIEZA	32.77	32.77	0.00			
<b>Descripción</b>	LIQUIDO DE FRENO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	32.77	Tasa	16.0000%	5.24
47131828	1/NIMEXU03Q 1DD	1	H87	PIEZA	91.45	91.45	0.00			
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR PARA SISTEMA DE FRENOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	91.45	Tasa	16.0000%	14.63
47131800	1/NIMEXU03Q 3DD	1	H87	PIEZA	83.50	83.50	0.00			
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR INTERNO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	83.50	Tasa	16.0000%	13.36
47131828	1/NIMEXU08Q 2DD	1	H87	PIEZA	209.47	209.47	0.00			
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR MULTIFUNCIONAL PARA MOTORES A GASOLINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	209.47	Tasa	16.0000%	33.52
47131800	1/NIMEXU04Q 5DD	1	H87	PIEZA	26.36	26.36	0.00			
<b>Descripción</b>	SHAMP LIMP PARB				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	26.36	Tasa	16.0000%	4.22
31161800	1/11026JA00A	1	H87	PIEZA	15.91	15.91	0.00			
<b>Descripción</b>	ARANDELA DE CARTER				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15.91	Tasa	16.0000%	2.55
12181600	1/3100141X9J	2	LTR	LITRO	102.89	205.78	0.00			
<b>Descripción</b>	AC MT 10W30 SN				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	205.78	Tasa	16.0000%	32.92
25191700	1/0155305933	4	H87	PIEZA	41.85	167.40	0.00			
<b>Descripción</b>	GRAPA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	167.40	Tasa	16.0000%	26.79

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** CREDITO

**Subtotal** \$ 4,426.72  
**Descuento** \$ 0.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 708.28  
**Total** \$ 5,135.00

**Sello digital del CFDI:**

deivVmA3BOpsFS3f2xu7U9IJYv+UltgSq97FKkwH3HIRABOqNzd6LKGsiJwe2yrJ0wZAKKJyL37NogEDOqgQJfMeAoMqWTwdwoYnhpBTvbE5uucMb2AsRsjkAGnH6vrnN4jA/OFhcmk+3CD8vfigDFV0yN1wfl61sHgykY8LiCID2/OWSPsajLcrMkGmaX12liLgp/q99faeK4VkrkLJBpgnkfig2bu1469VyZPrQGOHyd1E9KP7qAtw2NOoqMpGQ6Z5YAV0CQ2CHsrJzj875FEWzBtvCL0tGE6z4fZ115FauLrKXUSzNNEXCmqaqIXj3aYjLqKbLK+6MbJCcahQ==

**Sello digital del SAT:**

kUhr9CIBAsiZRhxkBM2KZ5YpoFEQLPBqyQ7ID4FBCcmBdodOZ4k5EIP1na5k72/y/wUveAutXA2WiCvMoAUe0YWZ93hNHjZ9oPBLHISvQBULEeRO2CDjFD/BbXzd8QFqleBI1nl8sin5zjG8ZNRCaOD+XY2sfcsRSEJA40n3WQI46T4yLtpLjlrLczsAioGXNmvcVHnjHS/oGwG4TkDxZYrVSSjpJ4tyB/9PW+N/FLfUiYjUtl/PtQ2ikgJWjMRwkU/MVx4cLaJA8WigCDPxiHxgC8efyKX8ISQAl0j2Hx7W9pJmfD7h07NArxmbdntZwHoBNk9vDdgppWwOIQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|FC89D954-8356-4C5D-87D0-9026386600D2|2018-10-26T13:02:15|ERE0504194D3|deivVmA3BOpsFS3f2xu7U9IJYv+UltgSq97FKkwH3HIRABOqNzd6LKGsiJwe2yrJ0wZAKKJyL37NogEDOqgQJfMeAoMqWTwdwoYnhpBTvbE5uucMb2AsRsjkAGnH6vrnN4jA/OFhcmk+3CD8vfigDFV0yN1wfl61sHgykY8LiCID2/OWSPsajLcrMkGmaX12liLgp/q99faeK4VkrkLJBpgnkfig2bu1469VyZPrQGOHyd1E9KP7qAtw2NOoqMpGQ6Z5YAV0CQ2CHsrJzj875FEWzBtvCL0tGE6z4fZ115FauLrKXUSzNNEXCmqaqIXj3aYjLqKbLK+6MbJCcahQ==|00001000000405766635|

**RFC del proveedor de certificación:** ERE0504194D3      **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-26 13:02:15

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000405766635





<b>RFC emisor:</b>	CNA890116SF2	<b>Folio fiscal:</b>	0B3E3F39-8039-4904-9ED7-335AB403F4C6
<b>Nombre emisor:</b>	COMISION NACIONAL DE AGUA	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408729438
<b>Folio:</b>	1568847	<b>Serie:</b>	Serie
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	04340 2018-10-29 14:01:52
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
93161700	307139	1	M48		218088.00000 0	218088.00000 0			
<b>Descripción</b>	Aguas nacionales								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 218,088.00
<b>Forma de pago:</b>	Intermediario pagos	<b>Total</b>	<b>\$ 218,088.00</b>
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

#### Sello digital del CFDI:

PGXwGrbd65/gYmAOY3kfwHrpa6FwutjFcBo7kcXIOvZJi2twmzhDnP1mvqU8ZxjhEEQad0UUKNV7U4NoyzXeO21ivSUbdy1EPDldFUdXCilw+GQ26ChsNdtHoXNewBFtZdutUk/5464UFBtSLmUvocithuLBOE/17lekBO4s4e1XOvn90G+OjJsqTcrk+1P9E6GYlwf5jyA6TmEI+qAyri6pxoJt/N7T011KuzMCvLpO3ZMexqlk03aF9yLedYWdaEaE96BH0tpyPPVTrMw/blyyRLU8T11BMZC5Zu5vUXPCks69ghUzusp+llcRUKfINOHlyw3VuJWwppNpRfYdg==

#### Sello digital del SAT:

WWOWc2Obm4iha/tqe2/RwhOjUjUdtYkSkfajfYiiXNB116u5kHohNptRFQGYi3oCpqOltkysoGL7jmdOkCjaQOrcsll7NFjmd8Q+KkAvBclYM4HUHeLLx4bkb9cKJVBU13Re0ZLXnpBFCcidoL oUTAkNzpyNlLfSEyix2OQD9fbrBJ7dep7B10pgE0K3bKTPkh4o1QhhhsQsUQPldZNF5zmSoh1EdSUG8FVWP78V8SsR6FFy4m445c0SqHy9PuK8oZ9pOMx0nePGrWxfslr4VctDM8aRU1hN6gRNE32cjSEspA25pO7yE9zN6QWJ4+LhnOOmE2422rxQwBZdA==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|0B3E3F39-8039-4904-9ED7-335AB403F4C6|2018-10-29T14:31:20|SAT970701NN3|PGXwGrbd65/gYmAOY3kfwHrpa6FwutjFcBo7kcXIOvZJi2twmzhDnP1mvqU8ZxjhEEQad0UUKNV7U4NoyzXeO21ivSUbdy1EPDldFUdXCilw+GQ26ChsNdtHoXNewBFtZdutUk/5464UFBtSLmUvocithuLBOE/17lekBO4s4e1XOvn90G+OjJsqTcrk+1P9E6GYlwf5jyA6TmEI+qAyri6pxoJt/N7T011KuzMCvLpO3ZMexqlk03aF9yLedYWdaEaE96BH0tpyPPVTrMw/blyyRLU8T11BMZC5Zu5vUXPCks69ghUzusp+llcRUKfINOHlyw3VuJWwppNpRfYdg==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3      **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-29 14:31:20  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



RFC emisor: TPA941226462  
 Nombre emisor: TUBERIAS PLASTICAS DE ARANDAS SA DE CV  
 Folio: 48635  
 RFC receptor: SAP081115IN7  
 Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPCIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 1AC030F0-BD0C-46DD-8C85-D57C4C83B1FB  
 No. de serie del CSD: 00001000000404152337  
 Serie: E  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 47180 2018-10-23 08:07:42  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40173805	ATD040	10.0000	H87	PIEZA	54.31	543.10				
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA TOMA DOMICILIARIA 4X1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31121012	VIP005	20.0000	H87	PIEZA	150.86	3017.20				
<b>Descripción</b>	VALVULA INS.DE BRONCE FIG. 40 PAD 1/2" I6113				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	JUG025	6.0000	H87	PIEZA	170.69	1024.14				
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT FO.FO. 2 1/2" 75 MM P/PVC				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1024.14	Tasa	16.0000%	163.86

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Por definir  
 Método de pago: Pago en parcialidades o diferido  
 Condiciones de pago: PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
 Tipo de cambio: 1

**Subtotal** \$ 4,584.44  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 733.51  
**Total** \$ 5,317.95

**Sello digital del CFDI:**

KMO+uVmF1aB7z+9Irb8CztOmLc8nmdQ57fsOZCzuH0QAZRZWQiLi4tgeE7KkHG5lqdAiy+sBptcZkxROYkDkzGa/CU3HfSIJ7n8hxn0LO/bcoLINUQQR2UVimlvphUBdqEDCbWs0Mzf/eqnpFTyL4hilKgmge6SusLpPu+GpdX9cfM1Othd370qJgt4FLpXpRKfxC0QZR+VPMGQkFsz/tRUyCfP3NzbD0Azuo+D7CtJfoAVZKgLzDIWm57whVuD6JXfixnuK+TG5XWGXaB9QgGhoE05k3a7RAssBpJ9LLTdjZocOlbF/s1jfwBUfK6ZaykHm2f+u8ww4BfYN/f8GA==

**Sello digital del SAT:**

nMLgLBOUeGirB1ZSEhIhwde8DJgOKZFQGBKg74oSGIzWqqOjowYYxeh4vNsolQ+m+gGThb8A0ycZX3mHm2vomJooUDvATCsoZkcoXavknMDBVbrYiUj2adXvWY8xz1iYU8JRN7YmS59vfCg3PmvRLJsiTJAItcUpPD0+tYHaU2eO4eilW/TIVM5hjkSWV0532UV8qFKctJ4fGEReDCylc6lMjN/Sc/rS2kQRybLrsmDEZXq0aGFEaVxLq79uzCh4Nkhl4DSSZol0Lz3IBvp1sdsPbbiSNDPKh3BNabmoxpuethqO9R7lD0hofRs/aRjd7oEkXbdCTKcuGGpTt6rQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|1AC030F0-BD0C-46DD-8C85-D57C4C83B1FB|2018-10-23T08:08:15|FCG840618N51|KMO+uVmF1aB7z+9Irb8CztOmLc8nmdQ57fsOZCzuH0QAZRZWQiLi4tgeE7KkHG5lqdAiy+sBptcZkxROYkDkzGa/CU3HfSIJ7n8hxn0LO/bcoLINUQQR2UVimlvphUBdqEDCbWs0Mzf/eqnpFTyL4hilKgmge6SusLpPu+GpdX9cfM1Othd370qJgt4FLpXpRKfxC0QZR+VPMGQkFsz/tRUyCfP3NzbD0Azuo+D7CtJfoAVZKgLzDIWm57whVuD6JXfixnuK+TG5XWGXaB9QgGhoE05k3a7RAssBpJ9LLTdjZocOlbF/s1jfwBUfK6ZaykHm2f+u8ww4BfYN/f8GA==|00001000000405607284||

RFC del proveedor de certificación: FCG840618N51 Fecha y hora de certificación: 2018-10-23 08:08:15

No. de serie del certificado SAT 00001000000405607284



**RFC emisor:** TPA941226462 **Folio fiscal:** 5E96B480-483F-4D59-A235-AB3BCCC9B05A  
**Nombre emisor:** TUBERIAS PLASTICAS DE ARANDAS SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000404152337  
**Folio:** 5203 **Serie:** NE  
**Tipo de relación:** Nota de crédito de los documentos relacionados **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2018-10-11 10:06:36  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Egreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general  
**Folio fiscal a relacionar:** 7A84A685-B36E-4611-BA56-A4DA3B33ECC0

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111506		1.0000	ACT		12289.30	12289.30				
<b>Descripción</b>	34 TUBO ALCANTARILLADO S-25 6" ENT.7949				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12289.30	Tasa	16.0000%	1966.29

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 12,289.30  
**Forma de pago:** Por definir **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,966.29  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido **Total** \$ 14,255.59  
**Condiciones de pago:** PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION  
**Tipo de cambio:** 1

#### Sello digital del CFDI:

AiCtpuX8NP0krRqwGCUi81lg0WyoD0dw6ynL9l8l2ick9n440QmYxpFhKJBbk4AFoWg9dsnNifNUas/Dhv9Wu7fJKqMxdns6LpYhFCtmgR0GhRY22YqLWquuRW5qLPOHeHkUHsNkkRVNj+u+epbzZcbmcOTjU8g/oqpJ3iknUm0ATombx+g2rWA2bc4SvRhAwUGji9hw2ZtKujFe0AI0yrAk7MwOrfpB/CuKGIo1b6MTKpde0ir1wExy8kv2pYebWksdOYeA9COZpzLzAJNmVg9ioh+Y5bIjVRqfV4EqW2XXUcsUAD++lmDmYNCLsrF33r54E5YDgfYgeM+MQdjpQ==

#### Sello digital del SAT:

hTOtvcIPDHYocKvvACmNBjDD20t6dxRvsoq6SH0+sMdXvVG+8cxeVghcFnbV8CKMHk45KrSDhxambb1NseVJFanKXQyEL/ml3+4NIFjIKvBkXaCzrHORnsSueFwXGzySKNMhT/Soq3xDvS2rNDxVCs0xFUvDH5njGgw94LuBnJleWGwL7XzUS37YHvIUWzsmjZxbK8PZDt0HWXtbPUEROSctclC+HbN6ntpmTyhc/r5bdtlU4YQuDag6yXvlBmhp4kN1B4sXyO9rqeRRqOWv1MtkIOIFquXFc2m+xnrzlwRkIVIQ3etASHA6P9OyBDOl04MLqU7xy2Cos00HS8A==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|5E96B480-483F-4D59-A235-AB3BCCC9B05A|2018-10-11T10:07:08|FCG840618N51|AiCtpuX8NP0krRqwGCUi81lg0WyoD0dw6ynL9l8l2ick9n440QmYxpFhKJBbk4AFoWg9dsnNifNUas/Dhv9Wu7fJKqMxdns6LpYhFCtmgR0GhRY22YqLWquuRW5qLPOHeHkUHsNkkRVNj+u+epbzZcbmcOTjU8g/oqpJ3iknUm0ATombx+g2rWA2bc4SvRhAwUGji9hw2ZtKujFe0AI0yrAk7MwOrfpB/CuKGIo1b6MTKpde0ir1wExy8kv2pYebWksdOYeA9COZpzLzAJNmVg9ioh+Y5bIjVRqfV4EqW2XXUcsUAD++lmDmYNCLsrF33r54E5YDgfYgeM+MQdjpQ==|00001000000405607284|

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-11 10:07:08

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000405607284



**RFC emisor:** MAHL850708FV2  
**Nombre emisor:** LUIS MANUEL MARTIN HUERTA  
**Folio:** 424  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** 7f60e1d6-b9b4-41a3-8289-14cc0d84c600  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408831309  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47600 2018-10-25 12:47:46  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
44103103		10.0000	H87	Pieza	336.2069	3362.07				
<b>Descripción</b>	TONER COMPATIBLE KERPEN NEW CE285A				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3362.07	Tasa	16.0000%	537.93
44103103		2.0000	H87	Pieza	672.4138	1344.83				
<b>Descripción</b>	TONER COMPATIBLE KERPEN NEW C7551A				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1344.83	Tasa	16.0000%	215.17

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 4,706.90  
**Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 753.10  
**Total** \$ 5,460.00

**Sello digital del CFDI:**

HNuBTDqtMmJ+mvAqK9qkVMuXNmCOJ8Mh1BMhLBS7Va/Ydd8ZgJ9YRK/9ghs+OoGnbSGEt1rdcAf6zL5a+KloTrVxgvhNZbJCMDMrFT+zrbAGVz1KgTpw9rQXfYmM72sMzySt7+rDxZtxXavtLndxp27cy6Gf2sB1990waGgSMt5t3gpXkZ49x9jBD8QwTTjzhvGNCKZb0IH52L3rDS1QS8xQ2QpnQE38jZ8aL2TmiEpr5+CclFZ8AJNgtRc9cDHPdnN1PLU/MChJT2KYjwVKXtHCDZzN3ZPuzA0N9g1VnaSyv+WEcKyUmxTe1y2HDJiNkINtISXYijVZ9VAiYSW8w==

**Sello digital del SAT:**

IJ5FMdDC8zIMacsUcXE9wr3vwRxYaiXr9EmePHXAf7JzwI72H/kHegyevU56/SVcJ+hDPVh03x7ef3u6rFqjFB7QWintBvRVltxV7GulhPoJVqg+ARSneUHMfgoXB8ITjllgxKm6su9/xn1LnrB7SOjgFCFND17GgVcKAnk5dmkwmTA1mlAEgVTI80r6FwDszt3HCrcPzCJuxQ0XC3Y+v3i8RNKaaJ1Jcfz3B2ibz8Xb7nD3vwZ6J3u9dWI1VP+0rws/adadfUCQT7zYBxa8QP54/UVfOfXJpmFZrxslgWw1G5xuzaeWTDTcylQLQ9kzBwUEOfv5sUdm7m8jaQUg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|7f60e1d6-b9b4-41a3-8289-14cc0d84c600|2018-10-25T13:58:57|LSO1306189R5|HNuBTDqtMmJ+mvAqK9qkVMuXNmCOJ8Mh1BMhLBS7Va/Ydd8ZgJ9YRK/9ghs+OoGnbSGEt1rdcAf6zL5a+KloTrVxgvhNZbJCMDMrFT+zrbAGVz1KgTpw9rQXfYmM72sMzySt7+rDxZtxXavtLndxp27cy6Gf2sB1990waGgSMt5t3gpXkZ49x9jBD8QwTTjzhvGNCKZb0IH52L3rDS1QS8xQ2QpnQE38jZ8aL2TmiEpr5+CclFZ8AJNgtRc9cDHPdnN1PLU/MChJT2KYjwVKXtHCDZzN3ZPuzA0N9g1VnaSyv+WEcKyUmxTe1y2HDJiNkINtISXYijVZ9VAiYSW8w==|00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-25 13:58:57  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



<b>RFC emisor:</b>	GIN160219GZ0	<b>Folio fiscal:</b>	8C4A7C9B-60FA-4151-9E15-3DAF12B3BCDF
<b>Nombre emisor:</b>	GDL INGENIERIA SA DE CV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000404775812
<b>Folio:</b>	218	<b>Serie:</b>	RP
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47140 2018-10-19 18:40:35
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40171500		287.3562	MTR		30.00	8620.69				
<b>Descripción</b>	Tubo sanitario de 8 pulgadas				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8620.69	Tasa	16.0000%	1379.31

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 8,620.69
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,379.31
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 10,000.00</b>

### Sello digital del CFDI:

Hst1sWwu4GXDugv1wBuWPgpPFVpsvXXjqfyJHhCxO0Yhfeb9+SfZpjuazNmJVVssIT+oBXcKAcCCQ3KGQIZ9OYXX1+8gXTMdOfgqwlItvyO1yJU8hVxJ9+Hz5kj8fzaEoQMdEER1uT+PI/6UyMetP32mt5cJKjeY2qKd5Z12I+SBY9hQBxxACMwV9bMg2ngfJs389XAoWEiKN+GPEwHpj+XaL0Up5v0npLW7iEkjoPxMb8ythU2A/6tAGfBDhaNhhVvQyaHPffaB1GO32DB7F7mzxmKoHs1M8X9JU6uTP2J2plwuFvDQaryCCFwqWL3jhaMA+2u1idL/e1DI3KIFQ==

### Sello digital del SAT:

R+/Mq3lqrcEbyBhmF6k497QDLQaqCURBxup4kMe3COAUMJWNg+QvhU14K4RkTbPpirhBJnvadObbfm6pXWErtF+Irtj2r5H5OizqAkB5X/bAUyQKnnOhnwhZGxSanvuP6r6SEDiGHU9LcXiqXG+eahmZfw3/mAZOdLZFLUoAe05Yq47P1RL7ogcmUyJ1Uu+pe1FivMOLrIhVIC9RIJARKzju15OBPvzHnCqF0MU/c0IFG0Lx3ptJmu4OOTavC/9n4JKHnK81Cel2DVm+kpxdOMGqBB6G3dKdNCPD27INJLqWJZ/Fh7kTJ9/w5KOaTvPaDqW03z+z3N7TL+ehHkg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|8C4A7C9B-60FA-4151-9E15-3DAF12B3BCDF|2018-10-19T18:53:04|SAT970701NN3|Hst1sWwu4GXDugv1wBuWPgpPFVpsvXXjqfyJHhCxO0Yhfeb9+SfZpjuazNmJVVssIT+oBXcKAcCCQ3KGQIZ9OYXX1+8gXTMdOfgqwlItvyO1yJU8hVxJ9+Hz5kj8fzaEoQMdEER1uT+PI/6UyMetP32mt5cJKjeY2qKd5Z12I+SBY9hQBxxACMwV9bMg2ngfJs389XAoWEiKN+GPEwHpj+XaL0Up5v0npLW7iEkjoPxMb8ythU2A/6tAGfBDhaNhhVvQyaHPffaB1GO32DB7F7mzxmKoHs1M8X9JU6uTP2J2plwuFvDQaryCCFwqWL3jhaMA+2u1idL/e1DI3KIFQ==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2018-10-19 18:53:04

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748

